INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA | PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

 1

                                                                                              EDITAL N° 09/2021

RESULTADO DEFINITIVO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

A Fundação Getulio Vargas torna público o resultado definitivo da relação de inscrições homologadas para a realização
das provas, conforme previsto no Edital nº 09, de 15 de dezembro de 2021, relativo ao processo seletivo simplificado
destinado a seleção de candidatos para o preenchimento, em caráter temporário, de 5.450 vagas para a função de
Agente Censitário Municipal (ACM) e 18.420 vagas para a função de Agente Censitário Supervisor (ACS), para a
realização do Censo Demográfico 2022.

1. Foram deferidas as inscrições dos candidatos relacionados nas listagens específicas publicadas no endereço

eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/ibgepss21, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, local da função e local de prova.

2. Os candidatos podem verificar a situação da inscrição através do link PÁGINA DE ACOMPANHAMENTO, disponível
no site retromencionado.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Caso, quando do processamento das inscrições, seja verificada a existência de mais de uma inscrição efetivada

(por meio de pagamento ou isenção da taxa) por um mesmo candidato, somente será considerada válida e
homologada aquela que tiver sido realizada por último, sendo esta identificada pelo sistema de inscrições online
da FGV pela data e hora de envio do requerimento via Internet. Consequentemente, as demais inscrições do
candidato serão automaticamente canceladas, não cabendo reclamações posteriores nesse sentido, nem mesmo
quanto à restituição do valor pago a título de taxa de inscrição.

Em 16 de março de 2022.

Fundação Getulio Vargas

https://conhecimento.fgv.br/concursos/ibgepss21